
Znaczny bilans zatopień w  listopadzie M ji of terami w „dywizji
Zażarte walki w południowych Włoszech Tadeusza Kościuszki

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje s GŁÓWNEJ 
K W AT E R Y  FUH RERA z dniu 1-go 
grudnia i

Z przyczółka mostowego na Cher
soniu przeprowadzili nasi strzelcy 
górscy lokalnie ograniczony atak. 
Wdarli się oni do stanowisk nieprzy
jacielskich, zlikwidowali je I odrzu
cili bolszewików na wschód.

Podczas gdy na przyczółku mosto
wym Nikopoła panowała tylko ogra
niczona działalność bojowa, to w  
wielkim luku Dniepru, na północny 
wschód od Krzywego Rogu i na po
łudniowy zachód od Krzemieńczuka 
odparto silne ataki sowśeclde oras 
oczyszczono albo zwężono w gwałtow
nych przeciwnatarciach miejsca wła
mania powstałe w walkach dnia po
przedniego.

Pod Czerkasami przeszły naaze 
formacje czołgów i grenadierów pan
cernych do przeciwnatarcia wspoma
gane skutecznie lotnictwem W za
żartych walkach zniszczono jedną nie
przyjacielską grupę bojową, a drugą 
otoczono,

W  rejonie Homla wzmógł nieprzy
jaciel nacisk na naaze pozycje po
między Prypecią a Berezyną. W  sku
tecznych przeciwnatarciach powstrzy
mano alibo odparto kilka ataków, 
sowieckich oraz zniszczono pozycje 
przygotowawcze silniejszych oddzia
łów sowieckich. Gwałtowne ataki nie
przyjacielskie nie powiodły się.

N a  autostradzie na rachód od Smo
leńska przeszli ponownie bolszewicy 
znacznymi siłami piechoty 1 czołgów 
do ataku. Ich próby przełamania 
odbito, zaś lokalne włamania oczy
szczono w przeciwwypadzie.

W  rejonie włamania pod Newlem 
odrzucono wczoraj nieprzyjaciela 
własnymi atakami z dalszych odcin
ków terenu.

W  południowych Włoszech nie u- 
dało się kilka wypadów nieprzyja
cielskich przeciw naszym pozycjom 
wyżynnym na środkowym odcinku 
frontu. Na wschodnim odcinku fron
tu kontynuował nieprzyjaciel ma 
wąskiej przestrzeni ciężkie ataki aż 
do wieczora. Brytyjskie formacje 
atakujące wspierane znacznymi siła
mi lotnictwa i skoncentrowanym ®- 
gniem artyleryjskim powstrzymano 
w  krwawych walkach. Zaryglowano 
włamanie w naaze stanowiska o głę
bokości nieWielu kilometrów.

W  rejonie Morza śródziemnego Se!- 
gacze niemieckie uszkodziły śc,gaca 
brytyjski koło Eiby, przez najechanie 
j celnym trafieniem artyleryjskim- 
Inne jednostki zajęły na Adriatyku 
nieprzyjacielski żaglowiec motorowy.

Przy nieprzejrzystej pogodzie prze
darły się w dniu wczorajszym za 
dnia nieprzyjacielskie siły ^lotnicze,

a w nocy kilka samolotów nękają
cych na zachodni teren Rzeszy. Zrzu
ciły one na kilka miejscowości bom
by roz pry sko we i zapalające, wsku
tek których powstały nieznaczna 
szkody. Oddziały obrony przeciwlot
niczej strąciły 7 nieprzyjacielskich 
Samolotów.

W  walce z żeglugą brytyjsko-pól- 
nocno-amerykańską zatopiło lotnie- 
two i marynarka wojenna w listopa
dzie 38 transportowców wojskowych 
oraz statków handlowych o  306.900 
ton pojemnoścL 27 transportowców i 
statków handlowych o 176.000 ton u- 
szkodzono tak ciężko, że naW y się 
liczyć * .  aa tonięciem wielu «  aick-

Następnie trafiono bombami S torpe
dami 19 statków o łącznej pojemno
ści 90.000 ton.

Z nieprzyjacielskiej floty wojennej 
zatopiła marynarka wojenna i lotnic
two 14 kontrtorpedowców, 1 fregatę,
I korwetę, 3 iodzie podwodne i 9 ści- 
gaczy. Ponadto uszkodzono przeważ
nie ciężko lekki krążownik, 6 kontr
torpedowców, 4 łodzie podwodne, 4  

ścigacze i 5 łodzi strażniczych.

BERLIN, 1. 12. —  Agencia ,,Tele-
press” dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na wschodnim 
froncie:

Na Krymie w dniu 29 listopada 
oprócz szeregu bezskutecznych wy
padów bolszewików', dokonanych w 
sile kompanii przeciwko pewnemu 
wzgórzu na poludn zachód od Pere- 
kopu, nie doszło do żadnych godnych 
wzmianki działań bojowych Nato
miast na póinocnv wschód i na pół
noc od Krzywego Rogu bolszewicy 
dokonali ponownie wypadów znacz
niejszymi siłami i uzyskali kilka o- 
graniczonych lokalnie włamań, które 
jednak zaryglowano. Wojska nie
mieckie odrzuciły wszystkie pozosta
łe ataki bolszewików i zniszczyły 
przy tym 7 czołgów sowieckich. 
Przeciwatak niemiecki przyniósł po
myślne rezultaty i uwieńczony zo
stał poważną zdobyczą.

W  czasie usiłowań bolszewików 
rozszerzenia pewnego punktu wła
mania na północ od Krzemieńczuka 
doszło do zaciętych zmiennych walk 
o pewną miejscowość. Bolszewikom 
udało się początkowo wtargnąć do 
tej miejscowości, przy czym stracili
II swych czołgów Wojska niemiec
kie zajęły następnie ponownie f? 
miejscowość w przeciwwypadzie, po 
czym bolszewicy zaatakowali po
nownie znacznymi siłami piechoty i 
przy użyciu 45 czołgów. Walki te są 
w obecnej chwili jeszcze w toku. 
Również koło Czerkas ciężkie walki 
obronne trwały «  niezmniejszoną za
ciętością.

Na obszarze bojowym na zachód 
od Kijowa w ciągu ostatnich dni 
dzięki okrążającemu atakowi niemie
ckiemu uzyskano poważne skrócenie 
rrontu. W czasie od 9—28 listopada 
bolszewicy rzucili do walki 86 dywi- 
*yj strzelców, z czego 5 dywizyj 
starto t wyjątkiem nieznacznych

resztek, podczas gdy trzy dywizje 
silnie zdziesiątkowano, a dalsze 17 
dywizyj strzelców poniosły również 
bardzo ciężkie straty, Rzucone po
nadto do walki przez bolszewików 
cztery korpusy pancerne, trzy bry
gady czołgów, korpus kawalerii oraz 
inne formacje zmechanizowane i 
pancerne poniosły również niezwy
kle wysokie straty.

W rejoie bojowym Homla., gdzie 
trwają ciężkie walki obronne, bolsze
wicy. zaatakowali odcinek jednego 
korpusu niemieckiego częściami 12 
dywizyj strzelców. Wypady pona
wiane przez cały dzień 32 razy od
parto.

Lotnictwo niemieckie wspierało 
działania armii lądowej w punktach 
ciężkości walk na południu i w środ
kowej części wschodniego frontu

KRAKÓW, 1. 12. —  Polacy żoł- 2 batalionu — Szulezyński, ofice?
nierze dywizji im. Tadeusza Kościu
szki, którzy przeszli na stronę nie- 
.miecką, zeznali kilkakrotnie, że ofi
cerami tej dywizji byli żydzi oraz 
bolszewicy polskiej narodowości. Je
den z żołnierzy wyliczył następują
cych żydów, zajmujących stanowiska 
oficerskie w tej dywizji;

Zastępca szefa dla spraw politycz
nych w pułku czołgów — Konopko, 
oficer służby łączności w 1. kompa
nii pułku czołgów — Kupferblum, 
pporucznik 3 kompanii — Acherow, 
rmorucznik w tej samej kompanii — 
Szaferstejn, pporucznik 4 kompanii 
— Mejner, oficer służby łączności 
2 pułku — Berkowlcz Denuaciował 
on jeńców ukraińskich i polskich, 
szef jednego z oddziałów — Lan 
gner, dusił jeńców maskami gazo
wymi, drugi oficer służby łączności

służby łączności 1 kompanii — ppor, 
Rappaport, drugi szef oddziału — 
Geiger, pporucznik 1 batalionu 2-go 
pułku — Zipon, lekarz wojskowy te
go batalionu — Abraham, oficer 
służby łączności 1 kompanii 1 pułku 

Aronowicz, oficer służby łączności 
7 kompanii, — Sysman, szef sztaba 
3 batalionu — ppor. Rozenta! ofi
cer służby łączności 1 pułku — • 
Giebner, oficer służby łączności 7 
kompanii — Poznański, oficer służ
by łączności 1 batalionu 2 pułku — 
Wachta, oficer służby łączności 2 
kompanii 2 pułku — Rebenicz ppo
rucznik 2 batalionu 2 pułku — Kel
ner, zastrzelił dwóch żołnierzy przy 
przechodzeniu na drugą stronę ofi
cer służby łączności 4 kompanii 1-go 
pułku —■ Kaute, pporacznik 3 bata
lionu 2 pułku — Ferezmann,

Szczegóły rokowań Japonii i PSI w r. 1941
©alsit walki w rajaaia Pacyfiku

TOKIO, 1. I Ł  —  W  przeddzień 
drugiej rocznicy wręczenia równo
znacznej s ultimatum noty amery
kańskiej przedstawicielom japońskim 
Nomura i Kurusu w Waszyngtonie, 
Kurusu przyjął w ministerstwie 
spraw zagranicznych przedstawicieli 
prasy japońskiej i złożył im opis 
ostatnich dni rokowań japońsko-ame- 
rykańskich.

Kurusu oświadczył, że według pew
nej informacji, jaką otrzymał bez
pośrednio po wybuchu wojny, Roose- 
velt wkrótce po Pearl Harbour, miał 
się wyrazić do swego otoczenia; 
„Doprowadziłem Japonię do tego, do 
czego chciałem ją doprowadzić'1. 
Jest to dalszym dowodem, że Stany 
Zjednoczone wręczając swoje ultima
tum z 26 listopada zmierzały do 
zmuszenia Japonii, aby wykonała 
pierwszy krok. Jeżeli naród amery
kański, oświadczył Kurusu, zostanie 
poinformowany o złożonych w tej 
chwili przeze mnie rewelacjach, wów
czas zrozumie, do jakiego stopnia 
zosti wprowadzony w błąd przez 
swój rząd,

Z kołci Kurusu scharakteryzował 
politykę tajemniczości i ukrywania 
faktów przez rząd amerykański w 
stosunku do własnego narodu ł 
ątwierdsił, że rząd amerykański nie 
może już sobie pozwolić na poinfor

mowanie opinii publicznej w Ame
ryce o wielkich japońskich sukce
sach wojennych kolo Bougahmłle i 
o świetnych rezultatach zgromadze
nia narodów wielkiej Wschodniej Azji 
w Tokio w dniu 5 listopada. Wa
szyngton musi obawiać się bardzo 
ciężkich wstrząsów w razie gdyby 
naród amerykański został poinformo
wany o fakcie, że tysiące jego sy
nów padło ofiarą malarii i innych 
chorób tropikalnych, lub zginęło w 
walce z japońskimi siłami zbroj
nymi,

TOKIO, 1. 12. —- Lotnictwo mary
narki japońskiej zatopiło w pobliżu 
wysp Gilberta znowu wielki krążow
nik aliancki oraz, jak wynika z ko
munikatu głównej kwatery cesarskiej, 
poważnie uszkodziło drugi krążow
nik i transportowiec- W myśl komu
nikatu sukcesy te odniesiono w chwili, 
kiedy jednostki lotnictwa marynarki 
japońskiej ząatakowały w godzinach 
wieczornych , dnia 28 listopada kon
wój aliancki stojący na kotwicy w 
zatoce wyspy Makin. Poważnie tra
fione jednostki natychmiast stanęły 
w płomieniach. Japończycy nie po
nieśli żadnych strat.

TOKIO, 1. 12. — Na wyspie Ta- 
wara, należącej do grupy wysp Gil
berta, toczą sdę — jak oświadczył 
rzecznik rządu japońskiego — ciągle 
jeszcze zadęte walki. Według wiado
mości podanych przez AHantów, 
wyspa Makin zajęta być ma przez 
Amerykanów. W  Tokio natomiast co 
do tej okoliczności nie wydano je
szcze żadnego potwierdzenia. W re
jonie wyspy Bougainvilla walki by
najmniej nie są jeszcze zakończone. 
Rzecznik wyraził zdanie, iż straty 
Aliantów na tamtejszych wodach są 
tak wielkie, iż niewątpliwie wpłyną 
one na zamierzoną ofensywę alianc
ką przeciwko Burmie. Istnieją pod
stawy do przypuszczenia, iż oby

dwie operacjo znajdują się w bli
skim związku. Alianci jednakowoż 
z pewnością nie liczyli, się z tak do
tkliwymi porażkami w rejoine Bou- 
gainviłle. Ponadto sami nie żywią 
zbyt wielkiego zaufania w powodze
nie ofensywy burmańskiej.

Gsratsifaefe Fuhrera
BERLIN, 1. 12. — W piątą roczni

cę wyboru na prezydenta państwa 
wysiał Fuhrer depeszę gratulacyjną 
do prezydenta państwa Hachy w 
Pradze.

Wyssyńskl w  Afgerze
ALGECIRAS, 1. 12 — W związku 

z przybyciem przedstawiciela Sowie
tów Wyszyńskiego do Algeru pisie 
„Echo de Tanger", że obecność tego 
rodzaju „potężnej i silnej osobisto
ści" zdecydowanej powrócić do Mosk
wy z poważnymi rezultatami, i któ
ra już odznaczyła się przy „nawró
ceniu państw bałtyckich na bolsze- 
wizm“ jest charakterystyczna dla 
w zrasta.jącycłt wpływów bolszewi
ków w rejonie Morza Śródziemnego.

- P p z y s f c ly  t m  
rzędów emigracyjnych

GENEWA, 1. 12. — Przedstawiciel 
amerykańskiego dziennika „Daily 
Express“ donosi, że jako wniosek a 
konferencji moskiewskiej rząd Sta
nów Zjednoczonych oświadczyć kazał 
krótko i węziowato przez podsekre
tarza stanu Berle w czasie mowy, 
wygłoszonej w Knoxville (Tennes
see), że Stany Zjednoczone nie będą 
zmuszały narodów, europejskich do 
uznawania' przeróżnych rządów wy
gnańczych oraz grup uciekinierowi, 
które się potworzyły od czasu wybu
chu wojny.

Q l & s  d n i a

.ZMIENNA SYTUACJA PRZY TYCH SAMYCH REZULTATACH 
Rys. Leo Meiik

Niewzruszoną pewność zwycię
stwa, jaka przemawia ze słów 
Fuhrera, zwróconych do 20.000 
aspirantów oficerskich, odzwiercie
dla się w wielkich nagłówkach na 
czołowych stronach dzienników 
madrycldch.

Szczególnie silne wrażenie wy
wołało także w Madrycie oświad

czenie Fuhrera, że wśzystkie of; a 
ry obecnej wojny bledną- wobec
okropności, jakie oczekiwałyby
Niemcy w wypadku zwycięstwa
bolszewickiego. W obecnej wojnie, 
oświadcza komentator dziennika
„ABC", nie chodzi o zdobycie kiiku 
prowincyj, lecz o żyde lub zagła
dę całych narodów*

Cena mimesis 25 groszj
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W KILKU WIERSZACH
•  Z okazji 74-tej rocznicy swych 

Urodzin odebrał prezydent republiki 
portugalskiej, generał Carmona, licz
ne depesze gratulacyjne od zagrani
cznych szefów państwa, m. i, także 
od Fiihrera Adolfa Hitlera, od gene
rała Franco i od marsz. Antonescu,

©  Hiszpańskie towarzystwo komu
nikacji lotniczej „Iberia" przeszło w 
zupełności na własność państwa hisz
pańskiego.

X W czasie jesiennej katastrofy 
żywiołowej, jaka w tych dniach na
wiedziła Finlandię południową, hura
gan podobny dc orkanu wyrwał wraz 
z korzeniami ponad 200.000 drzew na 
samym tylko wybrzeżu. Przerwane 
zostały przejściowo prawie wszystkie 
połączenia telefoniczne pomiędzy 
Helsinkami a fińskimi prowincjami 
wiejskimi

A  W wagonie pocztowym pociągu, 
transportującego wszelkie przesyłki 
pocztowe z Portugalii do innych kra
jów Europy, wybuchł we wtorek w 
czasie jazdy pożar. Pastwą płomieni 
padły liczne worki pocztowe, zwłasz
cza z paczkami pochodzące z krajów 
zamorskich; zniszczeniu uległy rów
nież liczne przesyłki polecone i pie
niężne.

©  Cała Japonia obchodziła w dniu 
23 listopada święto żniw. W Tokio w 
obecności książąt i księżniczek domu 
cesarskiego oraz gabinetu pod prze
wodnictwem premiera, cesarz osobi
ście kierował ceremoniami religij
nymi.

•  Przy szefie rządowym Lavalu u- 
tworzono specjalną „ustawowawczą 
komisję doradczą". Należą do niej li
czni przedstawiciele wszelkich gałęzi 
administracyjnych oraz osoby facho
we, które głosem doradczym poma
gają szefowi rządu w sprawowaniu 
jego czynności.

A  Izba reprezentantów Stanów 
Zjednoczonych przyjęła projekt usta
wy, wymierzony przeciwko subwen
cjom rządowym dla celów utrzymania 
na niskim poziomie kosztów wyży
wienia. Projekt ustawy zabrania wy
płaty subwencji po dniu 31 grudnia 
bież. roku.

•  Minister handlu Bułgarii dr Wą
sów złożył wobec przedstawicieli pra
sy oświadczenie, w którym podkre
ślił, że rokowania gospodarcze, prowa 
dzone z Rumunią, doprowadziły już 
do pomyślnego wyniku. M. L kontyn
genty przywozu nafty i ropy surowej 
z Rumunii zostały podwyższone’.

X 19-letni biedny uliczny handlarz 
jarzynami w Stambule wygra! w:el- 
ki los na loterii państwowej -w kwo
cie 50.000 funtów (200.000 zł).

9  Kierownik wydziału dla zagad
nień wschodnich w ministerstwie 
spraw zagranicznych Stanów Zjed
noczonych, Allen, przybył do Anka
ry, gdzie zamierza pozostać przez 
pewien czas.

W i e ś c i  z  m @ s s $ § c k

PRZED MISTRZOWSKIMI I CZE
LADNICZYMI EGZAMINAMI W 
KOŁOMYI —- W Okręgowej Gru. 
pie Rzemiosło w Kołomyi wre pra
ca. Stoi ona pod znakiem zbliżają
cych się egzaminów czeladniczych 
oraz mających się rozpocząć kursów 
przygotowawczych do egzaminów 
mistrzowskich.

Aby przyjść rzemieślnikom s po
mocą, staraniem Okręgowej Grupy 
Rzemiosło w Kołomyu rozpoczną 
się niebawem- przy. miejscowej Pań
stwowej Szkole Rzemieślniczej kur
sy przygotowawcze do egzaminów 
mistrzowskich, prowadzone przez 
nauczycieli tej szkoły. Wykłady o- 
bejmą wszystkie galezie rzemiosła, 
a odbywać się będą raz w tygodniu 
w sobotę od godziny 11-ej przed po
łudniem do godz. 20 wieczorem, z 
godzinną przerwą na obiad Kursy 
obliczone są na 80 godzin. Ponieważ 
odbycie tego kursu jest jednym z 
warunków dopuszczenia do egzami
nu mistrzowskiego, wobec tego 
wszyscy ci, którzy mają zamiar u 
zyskać tytuł mistrza, powinni z kur
su korzystać.

Do podania o dopuszczenie do e- 
gzaminu mistrzowskiego, które na
leży pisać w języku niemieckim, 
trzeba dołączyć: Życiorys, pisany
własnoręcznie w języku polskim lub 
ukraińskim, świadectwo złożonego 
egzaminu czeladniczego, świadectwo
3-letniej pracy jako czeladnik wzgl. 
dowód że przez 6 lat dany rzemieśl
nik samodzielnie prowadzi! warsztat, 
zaświadczanie odbycia kursów przy 
gotowawczych do egzaminu mistrza 
orzy czym to ostatnie należy wysła- 
dodatkowo po zakończeniu kursu.

Dla rzemieślników z prowincji są 
przewidziane udogodnienia. Winni o- 
ni zgłosić swe uczestnictwo w kur 
sach na miejscowych posterunkacl 
żandarmerii* wzgl policji ukr. ce 
lem uzyskania wymaganego obecnii 
zezwolenia na przejazd.

Równocześnie czyni się przygoto
wania do egzaminów czeladniczych, 
które odbędą się w Okr. Grupie Rze
miosła w Kołomyi w połowie gru
dnia, Do podania o dopuszczenie do 
egzaminu czeladniczego należy do
łączyć: świadectwo ukończenia 3-let- 
niej nauki rzemieślniczej, świadec
two wieczornych kursów czeladni
czych względnie ostatnie świadec-

Ą  Wydział informacyjny brytyj
skiego ministerstwa spraw zagra
nicznych podał do wiadomości, że 
Harold Mac Milian zamianowany zo
stał przedstawicielem brytyjskim w 
„wydziale doradczym dla Włoch"- 

®  Portugalski okręt wojenny „Li
ma" po wypłynięciu z rzeki Tajo dla 
odbycia manewrów zderzył‘się z bry
tyjskim statkiem transportowym 
„Finnllana". Oba okręty odniosły cięż
kie uszkodzenia.

two szkolne. Wymienione dokumen
ty należy przedłożyć w oryginale lub 
w wierzytelnym odpisie przy czym 
legalizację odpisu można przepro
wadzić w Okr Grupie Rzemiosła w 
Kołomyi.

Zarówno podania o dopuszczenie do
egzaminu mistrzowskiego, jak i cze
ladniczego należy wnosić pod adre
sem: Okręgowa ' nipa Rzemiosło w  
Kołomyi — Wehrmachtstr. 9.

HANDLOWA PRZESZŁOŚĆ TAR- 
TAKOWA. — Tartaków nikle mia
steczko w sokalskiej ziemi leżące, a
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znane z pięknie, wwiiosażonetm ko
ścioła, ma poważną przeszłość han
dlową Przywilej dany w Warszawie 
w r. 1685 ustanowił jarmarki i targi 
w Tartakowśe, równoważne w pra. 
wach 7, tymi, iakie się w Sokalu od
bywały. Przywilej pozwalał .wszy
stkim towary sukienne i jedwabne 
wysokiej i niskiej ceny jakąbądź 
nazwą oznaczone kupować i sprze
dawać, także ugody o kupno bydła 
i zboża różnego nasienia i ziarna 
zawierać”.

Pobudowany wówczas obszerny ra
tusz 7. wieżą patronował targowemu 
żywemu ruchowi, który się rozwijał 
na tle licznych sklepów i barów po- 
budowanych dla kupców różnych na- 
cyj Przygotowano je dla Turków. 
Tatarów i Moskali przybywających 
ze wschodu ale też i dla Niemców

1 Francuzów, którzy tu przyjażdiali z 
wyrobami przemysłu zachodniego, 
a wywozili stąd płody miejscowe i 
towar pochodzenia wschodniego, w 
szczególności znakomite sukna miej
scowego wyrobu i przywoźne pasy 
słuckie ł pyszne kordybany. — 
Trudno dziś uwierzyć,, że tam, gdzie 
dziś cisza zalega gnuśna. że tam 
przed laty kwitło bujne żucie baza
ru, na którym przez dwa tygodnie 
jarmarku przewijały się tysiące kup
ców obcych i swoich, szlachty i oko
licznego ludu wiejskiego. Silnie wa
rowny zamek miejscowy dawai bez
pieczeństwo kupcom wykładającym 
tu drogocenne towary, trzytnając 
z dala łakomiących się na cudze do
bro łotrzyków. Z końcem wieku 
XVIII-go upada zwolna handel Tar- 
takowa, a 'pożar w r 1788 który 
strawił 130 domów, zadecydował o 
tym, że od tego czasu handel w 
takiej mierze jak poprzednio wzno
wić się już nie mógł.

BIAŁY KAMIEŃ — Prawie w 
połowie drogi między Złoczowem a 
Oleskiem. tuż nad Bugiem, który 
tu jeszcze wąską strugą płynie, le
ży miasteczko Biały Kamień. Pięk
ne swe położenie zawdzięcza bli
skości rzeki i malowniczej panora
mie wzgórz, pokrytych lasami 
szpilkowymi i liściastymi, po 
wschodniej stronie osiedla. . Na le
wym brzegu Bugu rozciąga się du
ży park ze stawem rybnym.

Dawniej wśród drzew wznosił się 
ramek wybudowany w roku 1611 
eden z wielu na' kresach wschód 

nich bastionów obronnych kultury 
zachodniej przed zalewem dzikiego 
wschodu. Dostępu do zamku broni
ły wały i moczary, a sam gmach 
pobudowany był w kształcie kwa 
dratu z czterema basztami po ro

gach ! z krużgankami od strony 
dziedzińca Różne koleje losu za' 
mek przechodził. W dziewiętna
stym wieku zamek podupada .zu
pełnie — tak że przestał być mie
szkalny, poddano go więc rozbiór
ce. Z uzyskanego materiału wybu
dowano dwór 1 budynki gospodar
cze. Przy końcu XIX wieku dobra 
biało kamienieckie zostały zapisa
ne przez ostatniego i właścicieli 
na cele utrzymania szpitala i za
kładu dia osieroconych dziewcząt. 
Fundacja ta, pozostająca w ręku 
Zgromadzenia SS Miłosierdzia, 
mieściła się w dużym budynku je
dnopiętrowym z kaplicą wewnątrz 
zabudowań, tui przv gościńcu nad 
Bugiem. Wojna wszelako i to dzie
ło przerwała i dziś budynek, wcho
dząc w skład zabudowań folwarcz
nych minął się ze swym celem, a 
ponieważ jest trochę zniszczony, 
przeto częściowo tylko jest zamie
szkały.

Parafia łacińska w miasteczku 
ufundowana została w r. 1613, o- 
becny kościół pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny-,' w stylu renesansowym, po
chodzi z późniejszych czasów, a 
mianowicie z roku 1737. Parafia 
wcale liczna; statystyka z roku 1939 
podaje ilość przynależnych osób na 
3393

Na wschód od miasta wznosi się 
tzw. Góra Święta, lasem pokryta, na 
którą prowadzi aleja modrzewiowa. 
Wiedzie ona do groty w skale, obok 
groty krynica, ktńrei wodzie przy
pisują cudowne lecznicze właściwo
ści.

Biały Kamień posiada doskonałe 
warunki letniskowe. Staw, park, ula- 
ża nad rzeką, krętym biegiem wiją
ca się przez miasto, wzgórza i lasy 
liściaste i szpilkowe — to wszystko 
dawniej ściągało ze wszystkich stron 
letników Dziś ruch ten ustał.

N a podolskiej ziemi
Na Podolu po robotach. Kto miał 

orać pod oziminę — jui zorał, ko
rzystając z wyjątkowo pięknej i su
chej jesieni. Kontyngent odwieziono, 
a tylko niektóre wsie dalsze dokań- 
czają odwózki ziemniaków.

Skrzypiąc, ciągną długim sznu 
rem obładowane ziemniakami wozy 
Obok fur, niemal z reguły pieszo 
idą chłopi, trzymając lejce w sęka- 
katych rękach. Bo u na3 — na Po
dolu — zawsze tak już jest że je
dzie się albo na dół na złamanie 
karku, albo do góry ciężko i mozol
nie. W jednym i w drugim wypad 
ku lepiej iść zamiast jechać na cięż
ko ładowanej furze. Pod górę — 
trzeba szkapom ulżyć, a w dół to- 
znowu... na złamanie karku, więc le
piej iść tuż obok ,,halmy” za wozem 
aby w czas zahamować lub zwolnić.

Wozy jadą obok siebie, konie cią
gną jeden obok drugiego, & chłopi

w ciężkich buciarach człapią razem 
z nimi.

Droga dfuga, więc rozmawiają. 
Snują rojenia jak to każdy sobie od
bije wszystko po wojnie To będzie 
życie — mówi jeden z nich — wszy
stkiego w bród. Chleb ęieńko posma
rowany będzie należał do historii. 
Ja np. kupię sobie beczkę smalcu i 
postawię obok niej * jednej strony 
jednego parobka z łopatą z drugiej 
strony drugiego, a sam stanę w 
środku z pajda olbrzymiego białego 
chleba. Nastawię chleb, a to z- jed
nej strony nakłada mi smalcu łopa
tą jeden parobek, to znów z drugiej 
strony drugi Smalcu cała góra... Tq 
będzie...

Fury skrzypią silnie, nabierają 
rozpędu. Zjeżdżają w dół ku miastu.

Pryskają marzenia. Trzeba hamo-

1£U?UO ~  SPRZEDAŻ
POW AŻNE «b,ory l partie zuaczków 
pocztowych kupuje stal* B uro F ila 
telistyczne T  Zieliński, Lwów, ul. 
Piłsudskiego 12. Telefon 197—45. 
SPRZEDAM* futerko na jednoroctsue 
dziecko, blufflkę ga®ową Łyczakow
ska (OsoBfrrasse) 32, m. 3. t
SPUZEDAM kurtkę futrzaną nową 
foka nie wykończoną ua tęgiego — 
gpód futrzany bibrety na średniego, 
palto zimowe czarne, kołnierz aksa
mitny, wzrost 172, meszty damski6 
czarne* słupek jaszczurka nr 37’/s — 
ezerokje, etan doskonały, — buciki 
czarne prawie nowe nr 42, kurokę 
watówka zielona. Tarnowskiego 9*9;
I. piętro, drzwi na lewo, od 14— 18 
ROWER dziecinny trzykołowy w b. 
dobrym ' stanl© sprzedam. Łyczaków 
ska 15, mieszk. 20. 5780
K U PIĘ  kurtkę na tęgiego. Piłsud
skiego 6. kiosk. 16399
SPRZEDAM piaszcs damski zimowy 
oraz futro męskie, bardzo dobry 
stan. Łyczakowska 70. m. 5. 15851
SPRZEDAM: Meszty męskie czarne 
nr 42, Buciczki dziecinne nr 23, — 
Łóżko Polowe składane tapicerowane 
Siatkę tapczanową. Kochanowskiego 
nr 12, I I  Piętro, ganek, na prawo. 
KSIĄŻKI kupujemy (powieści sen_ 
zacyjne. kryminalne, lcowboyskie j 
inne) Wypożyczalnia Książek uł. 
Sykstuska 23 (naprzeciw Kość uszki) 
FORTEPIAN nowoczesny, czarny jak 
nowy, sprzedam. Nowacki. Piłsud- 
skioszo nr. 17 15615
P IA N IN O  fortepian krzyżowy ku 
p ę  znraz. Nowacki, Piłsudskiego 17 
K U PIĘ  luksusowe meszty nr 37 ua 
klockowym obcasie lub na korku i 
pękną wizytową suknię na średnią, 
dobrze zapłacę. Wiadomość Lwów, 
pl Strzelecki 12 m. 4 16S78
TAN IO  sprzedam maszynę p*erście 
n.iową dobrze szyjącą — Lwów, ul. 
Kleparowska 4 I p. m 8. 16891
SPRZEDAM 4pód z jonatów w bar 
dzo dobrym stanie oraz pelerynkę 
z mitacyj lisa niebieskiego nowe. 
Lwów  Czackibeo 1 m. 14 I I I  p.

SPRZEDAM kołnierz srebrnego i ba, 
kraty do okna 1 90X1.114, żółte me
szty męskie nr. 43 w b. dobrym sta
nie. Oglądać od godz. S— 11 Lwów, 
ul. Hetmańska 24 m. 6. 16802
KUPIM Y łodną srebrna tacę, ser 
wis porcelanowy na białą kawę, -1- 
komplet szklany na likier lub wódkę 
oraz złoty łańcuszok z medalikiem 
Ul. Hetmańska 6, I p kasa. 16778 
SPRZEDAM płaszczyk, czapka zarę
kawek, komplet — na 3— 4 letnią 
dziewczynkę w bardzo dobrym sta
nie. Sokoła 4, portierka. 16848
MASZYNĘ Singera pierścieniową no 
żną sprzedam Lwów, ul. Kordeckie
go 7 m. 8 w podwórau. 16892
KUPUJEMY stale Instrument* mu 
zyęzne Lemberger Kaufhof, Marien 
platz 5, sklep 5. 5456
NA sprzedaż nowa, piętrowa, pięcio 
pokojową willa w Szeszocach k Ko
łomyi, Ł ogródkierh i prawie' mor 
gowym terenem przy willi. Bliższe 
informacje: P. Maria Kaliniewiezo 
wa. Kołomyja Hauptstr. nr 49. 
SPRZEDAM srebrnego lisa i czar 
nego (kołnierz) między 10—3 godz. 
ul Lenartowicza 9 I. p., m. sześć. 
WÓZEK Autko, luksusowy, nowy, 
na półbalonach, sprzedam. Sap eh y 
nr 67, II. n.. m. 7. • 24602
ORYG INALNĄ wodę lub perf-umę 
Worth‘a „Je revlens** kupię. Zgło- 
gżenia telef. nr 279— 82 — prosić 
.p. Ryszarda. 16404
SPRZEDAM wózek głęboki limuzy 
na „Herkules4* w dobrym stau‘e ul. 
Wyspańakiego 27, I. 15413
DOM jednopiętrowy z ogix>dem, pół 
karrren *r*y nowej komfortowej (ul 
Janowska), parcela 200 gążn:, polu 
dniowa, uzbrojona (u!. L : sto pada), 
parcelą 100 sążni (Zamarstł'nów) 
okazyjnie do sprzedania. — Biuro 
Huka. Lwów, Hauptstrass© (P ił ‘■•ud 
skiego) 21 5663
MŁYŃSKIE maszyny, kamaenl©, ma 
teriały do nakładania kamieni i łu 
szczarek, wszelkie przybory młyń 
skie, motory ssąco _ gazowe ! ropne 
Diesla dostarcza .Młynobudowa*4 — 
Wnrszawa Lwowska 9 5315
BIELIZNA damska do sprzedania — 
«d  godz. 18—15, Hołowki S0 m. 8,

PALTO  zimowe męskie, tło brązowe 
z kołnierzem futrzanym, stan pierw 
siorzędny. sprzedam. Oglądać u Ma 
linOwgkiej, ul. Krótka 11, I. piętro, 
ganek na prawo, mieszkanie nr 12, 
od godz. 9— 15. 15690
SPRZEDAM płaszcz zimowy wyso
kiemu, stan pi&rw'szorzędny, trzy 
ćwierciowe łosznki, kołnierz kangur. 
Hołówki 21. m. 1 16536
SPRZEDAM czarne palto na ś'*e
dni ego, ubrania brązowe 1 popielate, 
buty myśliwske 41 orąy. filcowe — 
SonnenstraRse 27, mieszkam* 7, mię 
d w  2— 5 pop 16560
SPRZEDAM pidnino, wzmacniacz 8 
lampowy T*»lefunken. pice żelazmy 
„  W iktor i us“ , buty oficerskie 43 — 
anara* fotograf czn^ „Ranta/nr* — 
zegarek chromowy Tisot, Wałowa 3. 
mieszk. 4, między 2— 6 pop. IG561 
SPRZEDAM tanio płaszcz czarny na 
szczupłą ora7, buty narciarskie nr 35 
Batorego 11, m. 12. 16562
KU PIĘ natychm ast wydrę amery 
kańską na kołnierz 1 klapy do pal 
ta męskiego. Lwów, plac Bi tczew
skiego 7, I. p., m 3. 16311
NOW Y czarny zimowy płaszcz r fu 
tiem  do sprzedania. Antoni Kbmko 
krawiec. Na Skałce 5, m 6, bocz.ua 
Zyblikiewicza. 16573
FUTF.O męskie, spód bibrole. o  om 
ny wic rzob sprzedana Tokarz owakie 
go 19. mieszk 7. 16H32
KU PIĘ  grys i drzewo. Wiadomość; 
Czarnieckiego dwa — Mechanizm*' 
pracown:a. 15747
RASOWY 2-mios:ęc7<ny jamnik do 
sprzedania dla bezdzietnych. Barto
sza Głowackiego 12, m. 9 15674
KONIA na biegunach sprzedam i 
buciki dziecinno 33 Friedrięhów 1*>
II. p . m. 9. 16192
KROWĘ i konią sprzedam, trzylet 
nie. Gaz Lw. nr 15734 
SPRZEDAM jadalń;ę ciemny for
ni er dębowy i koc • wełniany W !ado 
mość: Ormiańska 19, m 12 15720
SPRZEDAM modną torbę damską 
nową białą włóczkę rumuńską, tom 
..Cuda Polski4* Ossendowsklego, no 
wv. Hilarowicza 17 (furtka otwarta) 
K U PIĘ  nowe fiknmłynawy nr. 41-42. 
GaŁ Lwow, nr. 16614

SPRZEDAM naturalne źrebaku (ran 
cuskię zupełnie nowe, modny fason 
aa średnią, ręczną maszynę do szy 
eia i modną czarną czapkę konie t 
Gicom, ul Zofii 7, m 4 15710
PIAN INO  czarne, krzyżowe jak no 
wq sprzedam Nowacki. Piłsudskie
go 17, Lwów 15714
SPRZEDAM płyty patełonowe tane 
czne i śpiewane Wiadomość Lwów. 
ul Grodzickich 9 m 13 1G735
SPRZED AM mesaty damskie nowe 
nr 38. wagę dziecinną, podszewkę 
granatową jedwabną Teatyńaka  ̂ '• 
mieszk. 4, od 2— 6. 15686
BALiĘ, baniak do blelizmy, tmiglar 
kę, tace. garnki jspnzpdam. Żul i A 
skiego 14, m. 8, od JJ— 3. 15681
PŁASZCZYK zimowy dl* 12-letniej 
dziewczynki, zupełnie w dobrym sta 
nie. sprzedam Kopernika 24, m. 5 
SPRZEDAM nowe damskie buty nr 
38; Lwów, Kościuszki 3, mieszk. 17. 
SPRZEDAM ubranie ciem 110-popielą ’ 
te z bielskiego materiału w bardzo 
dobrym stanie na średniego. Lwów 
pl. Strzelecki 10 m. 3 16336
PERSKI dywan (Tebris) wielki, 
sprzedam. Wiadomość Sklep tyto 
niowy, Piłsudskiego 6 (Hauptstr, 6). 
KUPIĘ płyty gramofonowe. Lwów, 
u!. Boimów 16 II p. m. 3. 16737
SPRZEDAM pntefon marki His M a- 
ster model 102 oraz p ły ty  polsk.e 1 
niemieckie. Pl. Strzelecki 12 m. 4 
SPRZEDAM futro d0 Przeróbki — 
krymskie piżmaki. — Lwów, ul Ho 
łówki 6, lewy parter 16615
WZMACNIACZ' 3 lampowy o silnym 
g łosie w nowoczesnej akrtynce z u 
rządzeniem na patefon elektr. — 
sprzedam. Kochanowskiego 79 m. 6a 
vVZMACNIAC2 3 lampowy sprzedam 
Lwów, Żyżyńska 8. m 7 15303
KUPUJĘ stare wóz!: dziecięce — 
kółka, gumy Gaz Lw. 15240 
NIEUŻYWANY suortowj wózek do 
sprzedania. Lwów. Józe/ata 12 — 
'Nclkcnstr > mieszk 0 15585
SPRZEDAM Encyklopedię Trzaski 
5 toAów. kilim 2X3, półbuciki dam 
mkio s-.ewrowe nr 88 Głow ńsk’ ego 
sześć, mieszk. 7, lewy ganek 15758 
TAPCZAN ze siatka sprzedam. Ba 
denich siedem, drzwi 9, 1675.5

KUPIE futerko białe ew©nt. popie 
lalo (k ró lik i) na dwuletnie dsiec 

.ko Hąns, Sachsir. (Badenich) i2 ; 
mieszkanie sześć 15764
PŁYTY  nowe, ’ patęfcwn do sprzeda 
uia. Lenartowicza 15, mieszk. sześć 
od 2— 5 godz 15762
SPRZEDAM ścierki fal&nb „żyrar 
(I owaki o *, buciki sznurowane 88— 39 
prześcieradła, serweta * serwetkami 
rękawiczki białe skórkowe, szalik -  
toaletka do czesania bluzeczki wszy 
'4'ko etan nowy — Oglądać między
2— 5, Domini,kańska 4. rn 7 15801
SPRZEDAM futro męskie tańsze — 
damskie czarne źrebce krótkie, mę 
ską jesionkę angielską., nieb oską 
ilywetynę, od godz 10— 12. Sóbie 
skiego 22, m. 2 I5S02
SPRZEDAM damskie futro cza nu. 
konie na średnią, kurtkę męską cznr 
ną spód baranki, spód futrzany t ŝ 
many. Boczna Żeromskiego 6, rn. 2 
KOŁDRY jedwabne na wełnie 1 pu
chowa do sprzedania Łyczakowska 
nr 89. mieszkanie 4 15602
SPRZEDAM kuchouku żelazną na 
opał Wiadomość : l-/akowska *7 —
Stankiewicz 15809
SPRZEDAM butv ua 'l, ktc 39— 40 
Ormiańska 19. m 12 15819
OTOMANA, »tół, zegar ,c’ . sprzeda 
nia Kętrzyńskiego nr o5, • —1 drug: 
dzwonek, pop. 15837
KUPiiĘ kilim stary uszkodzony. L i
sty do Gaz. Lw. 15804 
NA Św Mikołaja nowe chusteczki 
damskie 1 męskie sprzedam. Zybli 
kiew eza 31. mieszk. 18. I. piętro — 
oficyny na prawo. 16195
SPRZEDAM kalosze nowe przed wo 
jeim© pierwszego gatunku nr 40 41 
oraz spodnie nowe wełniane grana 
towi* na ‘dusznego. Kopernika 30 — 
mieszk. 19. oficyna. 16640
SPRZEDAM sukienki wełnianą 1 jed 
wab;>ą elektrik Gaz Lw.. 16621 
SPRZEDAM nutrio spód. kołnier* 
z wydty. Gaz Lw nr 16619 
PŁASZCZ zimowy damski i . futerko 
murmlnwe na przeróbkę sprzedani; 
WcrnyhorT 8, m. 7 15411
SPRZEDAM buty olpganckie 41— 42 
wąske cholewy. Sykstuaką 68, I. p. 
mlaskanie 1 a, 1-6754

i Zakłed ogrzan ia  I niklowania
instrumentów lekarskich 

Mgr. A D A M  W A N K E  
Lwów, u! Krakowska 16.

SPRZEDAM czarną koronkę nu su
knię (używaną) i 4 m kremowej 
koronki (nowa s7,bnti.la) 25 cm. szer, 
Wyspiańskiego 33 dzwonek drugi 
z dołu. godfc. 2— 5. v
ZEGAREK zloty Ornaku., kieszonko
wy, kup ę. możt b/c z monogra
mem Wiadomość: Fredry 8 m 2, 
SPRZEDAM ladalnię oiemny dąb 
białe łóżko, lustro* komodę 1 wannf 
Sobińskiego 8 a. m. 5 *
SPRZEDa M raglan ałunowy, kurtkę 
fu trza..., rajfk) angielskie, sukien
kę cr-łniana. ul. Łozińskiego dwa, 
l p. micsz,k 2. od g 2—4 pop * 
SPRZEDAM palto zimowe stan bar
dzo dobry, ciemne, wzrost średni 
ubran e granatowe rnę&kio — ładu* 
poszewki na 2 poduszki 1 pierayufl* 
Zgło^z-enia: Plac Krukowski siedeń* 
m dwa. godz 11— 18 *
SPRZEDAM walizkę skórzaną dużą* 
kalosze i deszczowce nr 37, meszty 
czarne i białe 38, welon żałobny * 
pończochy gumowe. Sw. Józefa 
mieszk. dwa . *
SPRZEDAM: Obrazy mai polakiem 
lampy elektr.. wazy, kryształ. 
rauki płócienne haftowane, scr^l^ 
porcelan 6 osób. samowar mos'.?^* 
ny, pa.efon skrzynkowy 100 płyt 
za rzutkę Kimono męsltą ciemna 'T 
chodnik gumowy 1 metr eeeroi® 
długi, rękawiczki skórzaną nr 0 ~ 
Lexi'kón Meyera 16 tomów TV. ^  
danie. Oglądać 10—-15, Obozowa 
nreszkanie 3 1595®
SPRZEDaM koc wz-or/ysty. knP?* 
obrus, nes(«ser elegancką pa> bo  
drowy^ sweter, pulower, szalik, 
wat, rękawiczki, laskę damską, uk.cS 
Snopkowska 11 *̂ ,^
SPRZEDAM damski płaszcz. kurtkv 
narciarską, granat. futr0 świstak1* 
krety (tanio), suknię, szlafrok. ^  
spodmc73kę, bluzkę, bieliznę c' t’nrf
jedwabua* Snopkowska ii.
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Lwowski ogród zoologiczny 
w projekcie

Na razie lwowski ogród zoologicz
ny istnieje na papierze — i to do
słownie, bo w kilku doskonałych a- 
kwarelach przedstawiających urocz* 
fragmenty zwierzyńca takiego, jak 
ma być. A więc na jednym różowa 
grupa długonogich i długoszyich fła 
mingów, na drugim sentymentalne 
sarenki pasące się na łączce, na in 
ych „niedźwiedzia wyspa”, a pro 
jektuje się też odpowiednie pomiesz 
czenie dla białych niedźwiedzi.

V/ ogóle w projekcie jest jeszczt 
wszystko, wyrabia się to powoli, w 
szczegółowych planach rozmieszcza 
w terenie, do jego budowy przygoto
wując rozkład poszczególnych dzia
łów zoologicznego ogrodu, który bę
dzie .. oczywiście na Pohulance, tj. 
w ścisłej kompozycji z jej dzisiej
szym otęknym i-isem bukowym i z 
sąsiadującym ogrodem botanicznym.

Ujednostajnienie taryfy 
towarowej

Od= dnia 1 grudnia 1943 r. wcho 
dzi w życie „taryfa.dla przewozu to
warów i zwierząt kolejami żelazny 
mi między stacjami Wielkie Rzeszy 
Niem.eckiej a stacjami Gene ainego 
Gubernato.stwa”. Taryfa ta . X po
łączeń, enl dwóch taryf obow.ązują- 
cych do 30 listopada br., a mianowi
cie: taryfy uia ^i.lwozu towarów i 
zwierząt między stacjami Rzeszy 
Niemieckiej i Generalnego Guberna
torstwa — "ważnej od 1 stycznia 
1941 r oraz taryfy towaiowej do 
tyczącej przewozu kolejami między 
stacjami Protektoratu Czech i Mo
raw, jak również stacji kolejki lo
kalnej Otrokowitz—Zlin— Wisowitz 
a stacjami Kolei Wschodniej.

G ospodarka we!nq drzewną

Wełna drzewna stanowiąca ważny 
surowiec w gospodarce ogóinej, mo
że być wyiabiana tylko przez te za
kłady, które zostały wyraźnie dopu
szczone do tego na podstawie ze
zwolenia Głównego Wydziału La
sów (przez podporządkowane mu 
placówki służbowe), który na ten cel 
zakładom produkcyjnym wydaje 
karty zakupu drewna.

Zakładom obróbki i konsumentom 
wolno nabywać wełnę drzewną od 
zakładów produkcyjnych tylko na 
podstawie karty nabywczej wydanej 
przez Główny Wydział Lasów (lub 
( podporządkowane mu placówk. 
służbowe).

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 1. bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie — 18, dru

gie — 78, trzecie — .17, czwarte —  
27, piąte — 3.

N a  P. K O p  złożyli:

Pracownicy państw. Szpitala po
wszechnego za listopad zi 1230. — 
Zamiast kwiatów na trumnę śp. Ma
rii Kielbusiewicz, lokatorzy kamieni
cy przy ul. Kochanowsk‘ego 68 — 
zł 160. — Pracownicy kliniki przeciw
gruźliczej Teatyńska 1 za listopad 
zł 239 — Pracownicy VHB ul. Ja
giellońska 2 w listopadzie zl. 700. — 
Pracownicy warsztatów s&mochodo 
■Wych Zie’ona 69 — zł. 145. — Pra
cownicy toru wyścigowego zł 1300. 
Pracownicy, lwowskiego Totalizatora 
zł. 580. — K. M. zł 17(( na przyję
ciu imieninowym —Urzędnicy i pra
cownicy firmy Bauunternehmunrr 
dipl Ing. Otto Wagner z okazji 
imienin szefa zł. 1657 — Pracowni
cy B. M. N. za listopad zł 452. —

EGZAMINY MISTRZOWSKIE PIEKARZY Przeludnienie wsi

, W  Generalnym Gubernatorstwie
W ubiegłym _ miesiącu odbyły się w żywność ludności, spraw młynar- Egzaminy dla nieniemieckich cze- można zauważyć szereg d”spropor-

pierwsze egzaminy mistrzowskie pie- stwa, spraw rynkowych, stosunków ladników piekarskich będą się odby- ęji. M. in. obok długich, wyciągnię- 
karzy. Kandydatami byli Niemcy, a kupieckich ; obowiązujących form wały we Lwowie prawdopodobnie już tych w przydrożnym szeregu wsi 
tłem egzaminu niemiecka piekarnia, handlowych, księgowości, a także po- w drugiej połowie miesiąca grudnia widzimy małe miasteczka i duże 
Pisząc o tym, korzystamy z okazji, lityki i geografii gospodarczej, po- br. Rzemiosło piekarskie potrzebuje miasta okręgowe Wyjątkowym z.ia- 
ażeby nieniemieckim kandydatom te- datków, ubezpieczenia i innych spraw dobrej i inteligentnej czeladzi, za- wiskiem jest miasto Warszawa ze 
go egzaminu przedstawić jego warun- związanych z prowadzeniem samo- znajomionej wszechstronnie z facho- swoim przemysłem. Jest ona naj- 
ki. Dla nich będzie to przydatne, a dzielnej piekarni, rachunków i kalku- wym; i ogólnymi wiadomościami. Do większym miejskim ośrodkiem ludzi

lacji. egzaminów piekarskich zostało we w Gen. Gub. Przez swoje istnienie
Z NASZEGO RZEMIOSŁA Izba Rzemieślnicza (ul. Ochronek T , donnszczoiwcb około 50 cze- Warszawa decyduje, że 55 proc. ca-

8) zainteresowanych po nformuje do- Lwowie dopuszczonych około 50 cze- zaludnienia okręgu warszaw-
'■" ■pp' kładniej o tym jak zdobyć tytuł i ladnikow ze Lwowa11 okolicznych po- gkjggo przypada na miasta W okrę-

prawa mistrza piekarskiego. wiatów. gu radomskim 18 proc. ludności
------------------------  o----------------------- ------ mieszka w miastach, przede wszy;

stkim w Częstochowie, Radomiu i

Doniosły wyjątek w przyrodzie St^SToiSS.
proc. ludności żyje na wsi, odsetek

Zwykle tak bywa, że różne po- wałoby się bardzo wolno, a na wiek- ten jest bardzo charakterystyczny i 
wszechne zjawiska nie wzbudzają w szych głębiach lód mógłby nie roz-ta- nigdzie indziej w Europie nie spoty- 
nas zainteresowania i myśl nasza jać nawet w ciągu lata. W.emy, że ;tany. \y okięgu krakowskim liczba 
wcale nie zastanawia się nad nimi. głęboko zamarznięta ziemia rozrnar- ludności miejskiej wynosi tylko 12 
Wszyscy wiemy, że podczas mrozu za głównie pod wpływem ciepłych procent
woda zamarza, a lód pływa po wierz- deszczów. Lepz działanie deszczu na ' Zjawisko rozdziału ludności miej- 
ehu. Wiemy też, że większa kra mo- lód pod wodą byłoby znacznie mniej- sk;ej j wiejskiej w-okręgu lubelskim 
żê  unieść nawet spory ciężar. Ten sze, tym bardziej, że lód przy dużych n;e' mośna' uważać za korzystne, 
i ów może dojdzie do wniosku, że mrozach miałby ciepłotę otaczające- gdyż na jednostce ziemi uprawnej 
skoro się tak' dzieje, to znaczy, że go powietrza, czyli mógłby mieć kil- żyje nadmierna ilość osób. 
iód jest lżejszy od wody. Istotnie kanaście stopni poniżej zera. Ciepio- 
tak jest i to właśnie stanowi wy- ta powietrza w pobliżu głęboko prze- 
jątek z ogólnego prawa, że każde marzndętych wód musiałaby się zna- 
ciało (jako coś materialnego) przy cznie obniżyć, co wywołałoby obni- 
wyższej ciepłocie rozszerza się, czyli żenie ciepłoty powietrza i w okoli- 
jakby rzednie, a przy niższej kur- cach dalszych. Jednym słowem kli- 
czy się, czyli skupia i gęstnieje, mat stałby się znacznie chłodniejszy,
Wiemy, że obręcz żelazną na koło czyli mniej sprzyjający dla wielu 

(Zdjęcie kandydata ega. czei. (otogr.) kowal zakłada na gorąco, żeby po upraw. Zamarznięte koryta rzek by-
ostygnięciu mocno je ściągnęła. łyby mniej pojemne przy wiosen-

PIEKARZ PRZY. DZIEŻY

Jesienne porządki w  sadzie

Opadła w jesieni liście z drzew po
winny być z sadu usunięte, gdyż stają 

- się rozsadnikami szkodników. Gdy je
szcze liście trzymają się na drzewach, 
rozmaite owady składają na nich 
swoje jajeczka, które pod pokrywą

ostygnięciu mocno je sc.ągnęia. iyuy mn.cj pojemne pizy vv;u»cu- -T1„rnv,ii1 i;g„: J„ + wr) nrzptrzvmu>a
dla ogółu czytelników da to infomna- Woda stanowi wyjątek, gdyż naj- nych roztopach i dlatego powodzie J L  y . nnw-t„iace na wiosnę sra-
cję o stopniu przygotowania piekarza więcej kurczy się przy 4-ch stop- byłyby bardziej dotkliwe, 
do swego tak bardzo ważnego i od- niach ciepła. Mając czulą wagę, mo- Jednym słowem lepiej, że 161 jest
powiedz,alnego zawodu. żnaby to stwierdzić doświadczalnie lżejszy od płynnej wody, a nie cięż

OL..azem przebiegu 1 treści egza- Gdybyśmy napełnili do jednej wyso- szy, jakby się zdawało, 
mim, jest ob:. żerny szczegółowy pro- kości jakie naczynie wodą, to prze- Rolnik odnosi korzyści z wyjątko-
tokół. W części pierwszej, dotyczącej konalibyśmy się, że najwięcej waży wych własności rozszerzania się wo-
sprawności zawodowej, mieszczą się woda mająca 4 stopnie ciepła. Na je- dy przy zamarzaniu. Najbardziej

mrozy, a powstające na wiosnę gą
sienice rzucają się na młode ulistnie- 
nie i kwiaty drzew owocowych. Pod 
pokrywą liści znajdują sobie dobre 
schronienie na zimę i poczwarki owa- 
dów, a czasem i gąsienice, które bez 
tego schronienia nie zdołałyby zimy

i - — — — * ąj j  —— - — — — t — — * * ' '  J ■ ę —■ cj w v  ux.... v a  v i  *. .  ca . j C- — Sr n - •, - — u . —

oceny indywidualne członków komisji sieni, gdy woda osiąga taka cieołotę, mocna i zlewna ziemia na wiosnę da Prze.rzymac.
egzaminacyjnej odnoszące się do jako cięższa opuszcza się ńa dno, a się łatwo uprawiać, gdy skiby wy- Oprócz tego w opadłych hsciach
wszystkich kolejnych faz przygoto- woda dajmy na to mająca około 1 orane na zimę dobrze przemarzną, kryją się ^aroaki lozmaitycn grzyD-
wania i wypieku chleba. Oceńia się stopnia ciepła lub cokolwiek mniej gdyż zamarzająca woda dokładnie je 
więc zarobienie ciasta, obserwację (przy zerze zamarza) znajduje się w pokruszy.
jego ciepłoty, przebiegu kiśnienia, nieco wyższej warstwie. Ma to dość  o---------
wyrobienia ciasta i dalsze śledzenie poważne znaczenie przy zimowaniu , i i I 1 I
jego zachowania się, wreszcie sam ryb, które gorzej znoszą wodę o cie- U w a g a  rolnicy I
wypiek i konserwację wypieczonego płocie bliskiej zera. * XT • ,
chleba. To samo powtarza się przy Gdyby lód był cięższy od wody, to . ajczęstszym powodem mewscho- 
pieczywie białym. Przy tym komisja tonąłby. Miałoby to ten skutek, że “zema nasienia jest nieodpowiednie
—   j .  ------- __ x-----. , , . '  . , ■ ■ przechowywan-e go. Mając to na u-

wadze, zaleca się rolnikom, ażeby 
warunkach ryby w y ł y b y  s.ie.OT‘y mechowywali w

pracy. Ciż sami członkowie komisji doszczętnie. Lecz ujemne skutki by- miejscu gdyz w ten spesob
przeprowadzają egzamin ustny w łyby i inne. Lód pływający po po- K° . s^chmenia i utraty
częścią zawodowej, inni' badają wia- wierzchni łatwo na wiosnę topnieje y kiell;owanla- Nie mnjej ważnym
domości kandydata z zakresu ogól- dzięki promieniom słońca i ciepłemu

ków szkodliwych.
Dlatego też jest wskazanym, aby 

spadłe w sadzie liście w jesieni zgra- 
bywać i usuwać. Z iiści tych można 
mieć korzyść, używając ich na pod- 
ściółkę, albo na kompost.

ma sposobność do uwag na temat przemarzłyby do dna nawet glebo- P1'z®ch°w.V'*'an'e 
o sprawności ogólnej kandydata, o kie zbiorniki wody. Oczywiście, że w waaze’ zaleea się rolnik 
jego biegłości technicznej i czystości tych ’ ’ . . .  materiał siewnv nrzerl

nego znawstwa rzemiosła, jego or- powietrzu. Inaczej byłoby, gdyby 
ganizacji j praw, i kształcenia ucz- gruba warstwy lodu znajdowały się 
niów; należą tu także za- na znacznej głębokości i były pod

mniej ważnym 
jest, by materiał siewny zabezpie 
czyć przed szkodnikami. Nawet za
wieszanie w workach, co wpływa ko
rzystnie na utrzymanie nasion w 
tanie suchym, nie zawsze przed ni-

OFIARUJ PARE SKARPETEK 
WEŁNIANYCH dla BIEDNYCH 

P. K. O.

t f s u j  d r o g i

Trzy drogi ludziom trudne są 
po wszystkie lata:

Na świat przyjść, na świecie zyc, 
i dobrze zejść ze świata.

gadn ien ia  dotyczące zabezpieczenia wodą. Wówczas topnienie lodu odby- „d "chroni Tm n^lensrvch scosobów Wsze,kie szczęście w tej trynce 
—.----------------------- o--------------------------  . zwvkło sie zawierać:

Wzrost uprawy tytoniu
zaliczane jest przechowywanie na
sion w blaszanych puszkach na któ
rych oznacza się odmianv i ilości, 
względn.e w dobrze zamkniętych na-

Wskutek blokady angielskiej kon- teczna ilość nawozów naturalnych, czyniach. ___________________
tynent eu.opejski odcięto od dowozu któia z kolei ma związek • ■ zmniej- 
tytoniów zamorskich. W związku z szonym pogłowiem bydła i innych 
tym prawie każdy kraj europejski zwierząt gospodarskich spowodowa- 

rozbudowy nym wypadkami wojennymi, nie

zwykło się zawierać: 
Dobrze się rodzić, dobrze żyć, 

dobrze umierać. 
Wespazjan Kochowski 

(j eon—17001.

musiał przystąpić do 
własnych plantacji tytoniowych W mniej jednak sprawa zwiększania 
.roku 1940 powierzchnia uprawy ty- wydajności z jednego hektara z ro- 
toniowej wynosiła zgórą 4.680 ha. ku na rok ulega poprawie.
W trzy lata później powierzchnię Specjalną uwagę zwraca się na u- 
tytoniu rozszerzono do 15.900 ha — prawę mektórych gatunków tytoni 
a więc zwiększono ją o 240 proc. Na wschodnich. W r. 1940 powierzchnia

p e d a g o g a ®

rok 1944 powierzchnia uprawy tyto
niowej ma ulec dalszemu zwiększe
niu i będzie wynosiła 17 500 ha.

Jednocześnie ze wzrostem po
wierzchni uprawy władze zabiegają 
o zwiększenie wydajności z jednego 
hektara. Wprawdzie zamierzeniu te-

uprawy tytoni wschodnich wynosiła 
zaledwie 180 ha, a roczny zbiór o- 
krągło 150 ton W r. 1943 rozszerzo
no powierzchnię uprawy do 1.425 ha, 
a roczny zbiór wynosił wówczas 973 
tony, przy czym jakość tytoń’

mu stoi na przeszkodzie niedosta- wschodnich uległa poprawie.

y m f e r e & M j ą c a  w ą & t a m ®

MAŁY, DWULETNT CHŁOPCZYK SPADŁ Z TRZECIEGO PIĘTRA 
[ ZABIŁ SIE NA MIEJSCU (SYNEK ADWOKATA).
GDY PRZED DOMEM ZEBRAŁA SIĘ GAWIEDŹ NATRĘTNA 
I PODNIESIONO CIAŁKO, WOŁANO: — GDZIE MATKA!?! -
TŁUMACZY SIĘ SŁUŻĄCĄ Z ROZPACZĄ I ŁZAMI:
..OBIAD. I DZIECKO B.YWIĆ.-. I ZAJĘCIA TYLE...
LECZ POLICJANT ZAPYTAŁ: DAWNO WYSZŁA PANI?
— BĘDZIE ZE TRZY GODZINY.. MA PRZYJŚĆ LADA CHWILA...
A PODCZAS ŚLEDZTWA SZCZEGÓŁ NA JAW WYSZEDŁ DZIWNY, 
KTÓRY GŁĘBIĘ PONUREJ TRAGEDII ROZŚWIEC1Ł:
WTEDY, GDY SIĘ WYPADEK ZDARZYŁ NIESZCZĘŚLIWY,
MATKA POSZŁA NA ODCZYT: „JAK SIĘ CHOWA DZIECI".

M, A. HesseL

Lecą Uoie z drzewa, lecą kartki z 
kalendarza, zmieniają się pory roku 
i wraz z nimi zmienia się również 
wygląd ulicy. Po letnim kurzu, je 
siennym biocie, pokryje bruki miej 
skie śnieg i ulica w tym nowym, 
acz bardzo nietrwałym sobolowym 
okryciu, będzie wyglądać bardziej 
dostojnie i świątecznie.

A wraz z porami roku — zmie
niają się również i witryny sklepo
we, które wyciskają wybitne piętno 
na obliczu poszczególnych ulic. Są 
one niejako żywym kalendarzem 
miasta, bo za szybami sklepowymi 
zaznacza się wyraźnie każda zmiana 
sezonu, każdę większe święto i waż- 
nieisze uroczystości-

Toteż ludzie lubią oglądać wy
stawy j chętnie stają przed nimi. 
Lwów mą wiele ładnie i pomysłowo

urządzonych wystaw, o których już 
kilkakrotnie pisaliśmy zwracając na 
nie uwagę naszych czytelników; nie 
będziemy więc dzisiaj powtarzać się, 
ale chcemy zwrócić uwagę na jedno 
charakterystyczne zjawisko — na 
szarość, niedbałość i niooiekawość 
witryn we wszystkich naszych księ
garniach. Może to jest symptomem 
obecnej sytuacji na rynku książko
wym, gdzie antykwaryczna sprzedaż 
podniszczonych książek bodaj że na 
pierwsze wybija się miejsce i dla
tego też wystawy przypomrnają ra
czej wózki bukinistów niż księgar
skie witryny.

Jest jednak na szczęście i tu pe
wien wyjątek, który z prawdziwą 
przyjemnością trzeba podkreślić. 
Mamy we Lwowie jedną księgarnię, 
której witryna jest zawsze aktualna,

zawsze zgodna z sezonem, zawsze u- 
rządzona z prawdziwym smakiem i 
zacięciem artystycznym, witryna, ko
lo której żaden przechodzień obo
jętnie przejść nie może.

Miłośnikom książek nie trudno od
gadnąć, że idzie tu o księgarnię Mi
chała Kowalskiego. Rzutki ten księ
garz powierzył troskę o swoją wy
stawę młodemu i zdolnemu lwow
skiemu grafikowi prof. Zygmuntowi 
Acedańskiemu, który z zadania wy
wiązuje się na prawdę summa cum 
laude. Wystarczy wspomnieć tyllco 
kilka ostatnich — z dość często zmie
niających się wystaw, choćby zaj
mującą wystawę z Robinzonem re
klamującą świeże wydanie te; za
wsze poczytnej i nieśmiertelnej 
książki, albo ostatnią listopadową, 
na której motyw opadających z drzew 
liści nawiązywał do listów i ich 
pisania. Po tej wystawie naprawdę 
pięknej i poetycznej, budzącej dziw

ne refleksje nad podobieństwem doili 
liści z drzewa i naszych listów —  
przyszła obecnie baśniowa wystawa 
poświęcona św. Mikołajowi.
■ Nie będziemy jej tu opisywać, bo 

każdy ją sam pójdzie obejrzeć, choć
by dlatego, aby zobaczyć, jak praw
dziwy artysta potrafi dać uroczą 
rzeźbę z kawałków papieru Zwróci
my jednak uwagę na inne zjawisko: 
większość książek rozsypanych w 
darze przez św. Mikołaja, to wydaw
nictwa Michała Kowalskiego. I teraz 
rozumiemy, dlaczego ta witryna od
bija tak od innych naszych lwow
skich wystaw księgarskich. Na tam
tych przeważnie stara, zakurzona i 
podniszczona książka — tutaj wy
dawnictwa aowe i świeże, jako wy
raz energii i troski, aby w obecnej 
posusze wydawniczej dać dziecku 
polskiemu na gwiazdkę ładną, po
żyteczną, wartościową i tanią książkę.



P U B L I C Z N E  U P O M N I E N I E
pods.awia ro£pontądie3iia o publicznym przypomnienie o nisECsa- 

ftfo należności podatkowych x dnia 9 sierpnia 1943 (YBKiG S. 467) przy
pominamy o płaceniu następujących podatków*

Płatny jest i
do dnia & grudnia 1943:

f o  dni® 7 grudnia 1943?
do dnia 10 grudnia 1943*

do dnia 15 grudnia 1943?

fo  dnia 20 grudnia 1943*

So dnia 31 grudnia 1943:

W  każdą sobotę 
VI ciągu dni 14, licząc od 
dnia zaniknięcia rachun
kowego

Podatek od energii elektrycznej aa 
czas od 16 do ostatniego dnia ubie
głego miesiąca.
Podatek o.d uposażeń.
Zaliczka ua podatek dochodowy za 
IV  kwartał 1943 roku.
Miesięczne zaliczki na podatek obro
towy oraz opłaty na rzecz Funduszu 
Pracy od żarówek elektrycznych. 
Podatek od energii elektrycznej za 
pierwszych 15 dni bieżącego miesiąca. 
Podatek od kapitałów i rent od «- 
działów brutto.
Podatek od uboju.

Podatek od kapitałów i rent dd spe
cjalnych rachunków bieżących-

Równocześnie wayw® się d© uiszczenia wszelkich należności podat-
-ch, płatnych czy to z powodu upływu terminu płatności czy też 

a powodu wymiaru względnie sprostowania Wymiaru.
Z upływem terminu płatności stanie się prawomocny dodatek m  

w łók ę  w wysokości od 9 do 10% należności podatkowych.
Indywidualne upomnienia na piśmie wysyłane nie będą.
Wymienione podatki będą ściągane przymusowo tączide s wszelki* 

ani dodatkami i kosztami upomnienia na koszt dłużnika podatkowego, 
0 ile* zapłata nie nastąpi w ciągu dni 14 po upływie terminu płatności. 
Podatki, płatne już w dniu ukazania się niniejszego ogłoszenia, ściągane 
będą po 14~tu dniach od daty ogłoszenia.

Na opornych płatników mogą być naJcione ©prócz tego dotkliwe 
Itąry zo zwlekę. (Rozporządzenie o zabezpieczeniu pretensyj podatkowych 
x dnia 21 i ca 1943 (VB1GG S. 407).

Kto podatki uiszcza bezgotówkowo (blankietem nadawczym, ezeklesn 
pocztowym lub przekazem bankowym) zaoszczędza zobio niepotrzebnego 
wyczekiwania przy okienku kasowym.

Inspektorzy Skarbowi Dystrykt® Galicja.

® c s Ł . o s z e r i g  m

P A N A  STADTH AUPTM A  n n  A  WE LWOWIE DOTYCZĄCE WOJSKO
WYCH ĆWICZEŃ W STRZELANIU.

Na garnizonowym placu ćwiczebnym (leżącym w północnej stroni© 
miasta Lwowa), do którego przylegają miejscowości Hołosko- Wielkie, 
Brzuchowice. Hamulecka—-Grzybowice Małe. Grzybowice Wielkie, Małe- 
chów, Zboiska, Zamarstynów i przecinające Je ulice i drogi, odbywać 
»ię  będzie każdorazowo od godz. 7.00 do 17.00 ostro strzelanie w  nastę
pujących dniach;

Środa 
Czwartek 
Piątek 
Środa 
Czwartek 
Piątek 
Środa 
Czwartek

1! grudnia 1943
2 grudnia 1943
3 grudnia 1943
8 grudnia 1943
9 grudnia 1943 

10 grudnia 1943 
15 grudnia 1943 
IR grudnia 1943

Piątek
środa
Czwartek
Piątek
środa
Czwartek
Piątek

17 grudnia 1943
22 grudnia 1943
23 grudnia 1943
24 grudnia 1943
29 grudnia 1943
30 grudnia 1943
31 grudnia 1943

Początek 1 zakończenie ćwiczeń zapowiedziane będą prze* megafony. 
Celem uniknięcia nieszczęśliwych wypadków — przestrzega się 

mieszk ańców, aby w  czasie ćwiczeń nie przebywali w  miejscach wyżej 
oznaczonych.

Lwów, 15 listopada 194$.
Stadthauptraann we Lwowie 
w. z- DR U L L R I C H 

Klerfjwnlk Dyrekcji Policji

O G Ł O S Z E N I E
p a ń s t w o w a  s z k o ła  h a n d lo w a  WYŻSZEGO STOPNIA -ra

L w w ie , Skartrkowska 21. otwiera. w  grudniu S-miea. kurs analjij bl- 
lansów przedsiębiorstw przemysłowych

B a  Wpis!' codzie,me mu:liz)r 17- . 19- d y r e k c j a

s e Q 6 » e * » s e e e e e <

B U C H A L T E R I I

p r z e b i t k o w e j

tscay korespondencyjni o upraw
niony nauczyciel buchalterii A n 
toni Sz,y ller wieloletni pre® es 
Swiąaku • Buchalterów, Warszawa 
Noy/ofsi'od zfica 20 m. 4, telefon 
8-41-05 i 8-43-60. 5760

przez

O S  R A M

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

SPRZEDAM błam % łapek n® dom-
8k © futerko, chłopięce spodnie nar- 
oiarakio. Od g. 1*2 tej Lwów, Kocha- 
nowKlcb-go 126 miosz/k. 1, 17016
SPRZEDAM kuchenkę żelazną wie 
deństką «  bratrurą. —  Zgłoszenia 
telefon 294— 83. 17009
SPRZEDAM futro d*m*M© francus. 
konie na szczupłą. Lwów1, ul. Ko
chanowskiego SO, pralnia. 15996
LE1CA aparat fotograficzny małoo
brazkowy or&a podarki na &w. Mi- 
koła.ia Jak: torebka, pięknę robotki 
1 In iie drobiazgi do sprzedania. Lwów 
til Kochanowskiego 11 m. 6. ▼
SPRZEDAM piękny męski sweter, — 
ubranie, kapelusz, popielate pokry
cie kuwfckł, nowe chusteczki, kołnie
rze nr. 38, serwis podw;ec;-jorkowy, 
budailk’ czarny, płaszcz szczupłej — 
Batorego 84/24 lewo ofic. 17001
SPRZEDAM nowiutkie kaloaze męs
kie nr. 9 Lwów, ul. Ossolińskich 13 
nrdeszk. 6 I I  p. od 2— 4. v
K U PIĘ  jegerp-wśjcie kaftaniki dla 
dorosłego. Ossolińskich trzynaści© 
mieszk. 6 I I  p od 2— 4. v
P IĘ K N A  krymika z całych wirowych 
skórek, elegancka© ubranie męskie 
kawowe, piękną pyjamę męską oraz 
futro męskie na tchórzach na nis
kiego w doskonałym stanie sprze
dam. Kochanowskiego 11 m.6 , v
SPRZEDAM płaszczek biały na pół
roczne dziecko, bucicoki białe skór
kowe i.zielone włóczkowo na roczne, 
pończoszki cieple na  ̂ kilkuletnie i 
kapkę na wózok. Lwów1, ul. Hof
mana 7, I I  P. mienzk. 6. 5672
KU PIĘ włóczkę nową lub sitar#, ko
lor obojętny. Sprzedam spodnie cie
mne nowe na tęgiego i koc himaląja 
ńiobieako-biały. Lwów, ul Zybliikie- 
•wi'cza 26 m. 12 od g. 14— 17. v
O K A ZJA ! serwis* kobaldowy ręcznie 
malowany na 12 osób do sprzedaniu. 
Janowska 96 I p. mieszk. 12. 16924
SPRZEDAM maszynę do szycia czó
łenkową Singera, futro męskie. piż
maki 1 "damskie selskinowe. watąliuę. 
Kupię piękny welon ślubny, tonę 
węgla. Szeptyckich 41 m. 4 —  od 
godziny 12-tej do 4-tej 16889
KU PIĘ flanelkę na bieliznę dla dzi* 
cka. Listy Oaz. Lw. 16620 
SPRZEDAM boty - zakopianki b bia 
łego filcu i świńskiej skóry nr 39. 
sukienkę, garsonkę. Kazimierzowska 
nr 29, II. p., ra. 4. v
K R ATY  do okna sPTzedam, Janow
ska 84, mieszk. 2. 15740

1
ABY mieć dobrą posadę — r ucz się 
pilnie N iem ieckiego!!! Głęboka 18. 
ZAK ŁAD  dentystyczny Zb gniewa 
Koz:oła. Siidstrasse 5, w Drohoby 
cu poszukuje od zaraz dobrego tech 
nika dentystycznego aa bardzo do 
brvch warunkach. 5635
POSZU KIW ANY budowniczy dla 
spiesznych robót w Gubernatorstwie 
Zgłaszać aię w  biurze Org. Todt przy 
ul. Schillerstr. 12 .(Nabielaka 12) 
T e le fon  120-1©

NATYCH M IAST potnzeStt*?. eąt 8 ro
botników, 1 palacz do małych pie 
ców, 1 elektromonter Zgłoszenia w 
Zarządzie Szpitala Wojskowego Przy 
ul. Głowińskiego 20. • 15925
POSZUKUJĘ ogrodnika we Lwo-wie 
Zgłoszenia: 29 juna-straas# 5 (8-go 
M aja), Tabakverlasr. v.
DLA pospiesznej budowy istotni po 
szukiwarji: 1) budowniczy, 2) przo 
ćownżcy, 8) cieśla, 4) murarz*. 5) 
mechanicy, 6) szoferzy.’ 7) ślusarze, 
8) 1 budowlani robotnicy. Przewi 
dziane- odzież i utrzymanie. — 
Zgłaszać się w biurze Org. Todt przy 
ul. Schiflerstr. 12 (Nabielaka 12) 
Telefon 120-10
POTRZEBNA Intel. Panlsnk® w 
charakt. pomoc. Ausweis zapewnie 
ny. Kolektura, Plac Bilczewskiego 
7. Zgłoszenia w godz. od 9— 12 
GONIEC uczciwy, obrotny, potrze 
bny do internatu. Mijv#nkani# słui 
bowe w budynku. Zgłoszeni® w g o  
dizinach przedp. w koncstlarii —* 
GrOnestr. 22. 16517
POTRZEBNA drieweaya® d® wszyst
kiego na dobrych waruaksch. Wiad 
Klonowie za 18 m. 6 U p. 16701
DOCHODZĄCA pielęgniarka m a ją 
ca kuchn.ę, potrzebna, Piekarska 14 
mieszkanie 11. 15765
GOSPODYNI do restaoracjl 1 służą 
ca do wszystkiego pofr-zebna. Zgło
szenia: Restauracją Lwów, ulica 
Łyczakowska 17. 15843
MIEJSKA Kolej Elektrycana przyj 
mie natychmiast szoferów. Zgłaszać 
się w biurze Personalnym Wulecka 4 
SPRZEDA WCZYNĘ zdolną do skle
pu artykułów gospodarczych poszu
kuję Listy do Gaz. Lw. 16381 
M IEJSKA Kolej Elektryczna p rzy j
mie natychmiast robotników, robot 
nice oraz kobiety do mycia <Ł>zów. 
Zgłaszać się w  biurze Personalnym 
ul. Wulecka 4. 5723
PRZYJM Ę służącą. Ciuchcifiakiego 
nr 31, Zniesieni® 16664
ROBOTNIKÓW ' budowląuyeh ora* 
pomoc przyjmujemy e «  wyjazd. Wa 
runki dobre. Gaz. Lw nr 14909 
POSZUKUJE fi:ę natychmiast: 1 ma 
szyni-stę, 2 elektryków praedaięblor- 
atwa, 2 palaczy, 2 dekarzy, 2 i/nsta 
la torów gazowych i  wodociągowych 
2 blacharzy, 2 szewców, 2 krawców 
szoferów z prawem Jazdy 2 albo 8 
kl., 4 woźnicówj 2 dziewczęta do 
posług, 2 praczki 1 2 szwaczki bie
li źn i ane, L 's ty  Gaz. Lw. 5732 
POSZUKUJĘ do pomocy dziewczynę 
uczciwą. Zgłoszenia: Sobieskiego 4; 
fryz jer. v
UCZEŃ do fryzjera nostami© Bara* 
przyjęty. Lwów, ul. Janowska ośm. 
DAM mieaakńaie i utrzymani© — sa 
sprzątanie. Pranie. Gaz. Lw. 16741 : 
POTRZEBNA dochodząca do małego 
gospodarstwa, gotowanie, sprząta
nie. Listy Gaz. Lw. 1'5880 
PRZYJM Ę dziewczynę do dziecka 
zdrową i czystą zaraz. Na Bajkseb 
nr 39, mieszk. 7. 15892
POTRZEBNA od zaraz do małej' ro 
dżiny osoba znająca fiię na gospo
darstw:# domowym. Wiadomość ul. 
Janowska 67, mieszk. 1. 15853

"p Ó t S C E W iA  G O O N 2  F iR M Y

W KSIĘGARNI — Antykwami —
A. Krawczyńs-ki, Lwów, uł Trybu
nalska 18. eprzedaz, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz. 
nych. Grafika — sztychy. 5757 
N A PR A W A  śniegowców i kaloszy, 
Sykstuska 25 w pprfwórzu. 16565 
PRAKTYCZNE podarki na św. Mi
kołaja oraz ozdoby choinkow© pole
ca Szumski, Łyczakowska 4, 16134
GILZY, bibułki, baterie, ognie ben
galskie, prowincja z® zaliczeniem — 

.dostarcza St. Sokołowski, Warszawa 
Dygasińskiego 50 . 5705
SZAMOTÓW KĘ dostarcza e« składu 

El-Be-Ha'* Lwów, Rzcźnicka nr. 9. 
Telefon 261-60. 5743
.KSIĘGARNIA H. Łopieński. Lwów. 
Kopernika 12, —- kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
KSIĄŻKI kupujemy wszelakiej tre
ści, pojedyncze oraz całe księgo
zbiory —  Księgarnia, ul. Sykstuska 
23 (naprzeciw ul. Kościuszki). Na 
składzie książki wszelakiej treści, 
moldzicżowe (na św. M iko^ja i Bo
że Narodzenie). 16208
MOTORY elektryczne Vt. 2. 3. 4 
17 KM używano Po remoncie poleca 
„Pilot** Lwów, Batorego cztery. 5728 
PA PIE R  i story do zaciemniania — 
Szumski, Łyczakowska 4. 16139

.— N A  u "  k ' A
NIEMIECKIEGO jczy  tylko: Gl«bo- 
ka 18. Szybko najłatwiejszą metodą 
jedynie fachowc już od 10 zł. mi es. 
PRZYJMUJĘ wpisy tia. grudzień — 
dypl. nauczyciel tańca W ieczysty, 
Kopernika 16, ofic., I. p 16193 
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót; 
kiin czasie języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, koresp(>n 
dencja, • tłumaczenia. Lagerstrasse 
(Obozowa) 3, m. 4. 16481
WYUCZAM pisania nft maszynach 
w jęz. niemieckim, polskim i ukr. 
ska, ul. Zyblikiewicza 5. 5751
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
lislowrfiie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, ul. Narutowicza 
37 (skrytka pocztowa 109). Wyczer- 
x>ujące inform. po nadesłaniu zł. 2. 
POSZUKUJĘ nauczycielki lub nau 
czyciela języka angielskiego. Listy 
do Gaz. Lw. 16773 
KTO wyuczy piękni© grać na g ita 
rze zaawansowanego? Gaz. L. 16963 
ZAAW AN SO W ANY poszukuje pro
fesora do angielskiego 1 wyższej 
matematyki. L isty Gaz. Lw. 1606)2 
POKÓJ duży piękny frontowy w 
śródmieściu, przystanek tramwajowy 
umeblowany, słoneczny, jasny z pół 
komfortem, elektryka, gaz. wraz 7. 
fortepianem odnajmę solidnej pani 
Wiadomość: Cukiernia Dąbrowskiego 
ul. Zybli,k'ęwicz,a 34. v
ODSTĄPIĘ mieszkanie 8 pokoje 5 
kuchnia, gaz, światło, woda. Wiado 
mość: Plac Krakowski 7, m. dwa,
godzina 10— 14. v
MŁODA, panien.lca. Polka, udziela 
z dobrym wynikiem solidnych kore
petycji z zakresu I, II, I I I  kl. szko 
ły pow. Oferty lub osob ste zgfo 
ezenia proa/.ę kierować: Chrzanow
skiej 12, n . p.0 m8 9, od fi—ó. 15992

F »O S A O  P O S Z S iK U J Ą

BUCHALTERKA aamodzieln*, pr® 
cująca dotychczas w niemieckiej fi.r 
mie na skutek obecnych okoliczności 
wolna od 1 grudnia, szuka posady.
L aty do Gaz. Lw nr 15775 
SZOFER bez praktyki, e»zuka pracy 
ewent. w płerw*7,ych 2— 8 t ,rg" 
dn ach jako p omocnik. L ]«ty  Adm s 
Gaz Lw. 15830
SZUKAM pracy dia chłopca plrtm® 
stoletndego % dobrej rodziny s® peł
ne utrzymanie. Gaz. Lw. 15855: 
MŁODA intel. Pani zajmij• *ię do
mem u samomej oaoby. Listy Adzn. 
Gaz. Lw  nr 15944:
PA Ń 2 młoda, elegancko pr»*en<tuja. 
eft s:ę szuka r-ajęcia do skl&pu. L i
sty do Gaz. Lw. 15945:

POSZUKUJĘ kom fortowego e« wran* 
kiego pokoju a ^abnym wejściom n® 
parę dni w miealącu lub na art-aL* 
Cena bojętna. Gaa. Lw 16427 
URZĘDNIK kolejowy poszukuj# po
koju przy polsk;rJ rodzin i o w okoli 
cy Łyczakowa. Liaty Gaz. Lw 15708 
ZAPŁACĘ każdą cenę za maty njo- 
kiępujący pokoik umeblowany u in 
teligentnej rodziny ewent. dostęp do 
gazu, śróbmieści# lub pobliże. Do 
kładu© oferty do Gaz. Lw. 16677 
POSZUKUJE *!ę dobrze tmwbiowt. 
nych pokoi dl® niemieckich u rzędni 
ków inżyniera i buchaltera. Zgło
szenia Siemena, Baminion G. m. b. 
H., Lemberg Allematr. 5. 15796
ZAM IENIĘ dozorcówfkę *  gazem za 
ookój a kuchnią. Wiadomość ulica 
Chorążczyzny 24. m. 1. 15783
POKÓJ jeden lub pokój, kuchnię a 
gazem poemukuję; zapłacę za re
mont Żu!ińsk!ego S m. 4. 167S2
W YNAJM Ę mały pokoik dla pracow 
nika. Unii Lubelskiej 21, m. I. y  ̂
DLA starszego pana posookuję —- 
#kromnego osobnego pokoju z calo- 
daiennem utrzymaniem najchętniej 
okolica Pohulanki lub Łyczaków. — 
Liftty do Gaz. Lw. 16065 
KU LTU RALNEJ, młodej, niezależ
nej samotnej pani oddam nięranoeblo 
wajiy pólkom fortowy pokoiik za o- 
piekę (Jomiu. Gaz. 'Lw. 15860: 
W YNAJM Ę' pokój nieumeblowany 
% użyciem gazu intel. Polakowi. — 
Zgłaszać się między godz. 12 a 2, 
Łazienna 3, II. p., mie»zk. oześć —  
(pl. Rzewni). v
NIEMIEC, inżymieT (snajomość Jęz. 
polisi t̂iego) pohukuj© umeblowanego 
P(rkoju w śródmieściu względni© ko
ło Podzamcza. Gaz. Lw 15879 
KTO wyazuka mieszkanie 8 pokoje, 
komfort, dobrze zapłacę. Liaty Adm 
Gaz Lw. 15009
POKÓJ, kuchnia 1 nyża. gna do wy 
najęcia. Wiadomość: Hoffmana 6; 
pa Her, m. 2 a, 11 a 1 pop. v"" z g o ITT ,UŁJJU
ZGUBIONO dnia 26 11. 1948 roku,
Ausweis nr 1241. wystawiony przez 
Ostbahn we Lwowie ua nazwisko - 
Dobrowolski Feliks. 16459
ZGUBIONO dokumenty: wieozfiy 
szport c-d ryki na nazwisko Heleną 

, Fliorin, paszport sowiecki, Ausweis 
i pozwolenie na radio. Uczciwy zna 
lazca zechce oddać za wynagrodzę 
idem P l Halicki 7 I I I  p. 16862 
PIES wilczur łańcuchowy własność 
kuchni ludowej, uszedł, wabi się 
„R ex“ , widziano go w dzielnicy 
Żółkiewskiej. Odprowadzić na pro 
bóstw o św. Marcina za wynagrodź, 
ZGUBIŁEM zegarek rnęs-ki Omego 
kieszonkowy złoty z łańcu&zk5ern 7 
monogramem A.# M. Zwrot dobrze 
wynagrodizę. Wiadomość; Fredry 3: 
m 2, godz. 3— 5. . 16643
ZGUBIONO 28. b ra. 'na trasie ui 
Wałowa Łyczakowska, portfel, — 
Kennkartę, Ausweis, Meldcknrtę — 
Gewerbe Gon ©hm i guni? na krawiec 
two, — zaświadczenie rejestracyjne 
Izby Rzemieślniczej, plik kwitów po 
datkowych, upoważnienie radiowe, 
legitymację Spółdzielni ..Jedność'* 
wszystkie na nazwsiko Mrok Antoni 
Lesiónice, tudzież 100 zł. — Zwrot' 
d'(>kumontów wynagrodzę — % pie 
nJędzy rezygnuję. 16674
SKRADZIONO dokumenty? metrykę 
ślubu, 2 metryki dziecinne, 2 legity 
macje z Komitetu i ks:ążkf z Kasy 
Chorych na nazwisko Maćków Anna 
Lwów, ul Joselewiczp 8, m. 10, za 
wynacrodzeniem 100 zł. 16730
ZGUBIŁAM dnia 24. 11. wieczór to 
rebkę czarną skórkową z dokumen 
tami, Ausweis, ksirżeczikę Kasy 
Chorych, klucze 2, okulary, latarkę 
i różne ‘drob a7.gi ua nazwisko Zofia 
Jurewicz Zyblilki*ev/icza 7. Uczciwe
go znalazcę prószę o zwrot za wv- 
nagrod-zeniem 16574
ZGUBIONO bloczek na odbiór K enn 
karty nr A. 03838. Znalazcę proszę
0 zwrot: Fabryka mebli, Zielona 204 
SKRADZIONO dnia 25. 11. 1943 r. 
w tramwaju Auiswei® wraz z torebką
1 dokumentami na nazwisko Julia 
Bednarcziuk. v
ZGUBIONO Ausweig kolejowy Ost
bahn na nazw, Mercało Franciszika. 
ZGUBIONO Ausweis wydany prze® 
Fabrykę likierów Mikolasch na na- 
zwiiisko Maria Szczudło —  Lwów —  
ul Bnstyra 27. 16774
ZGUBIONO wszelkie dokumenty oso 
biiste w pociągu Warszawa Lwów, 
w  dniu 25. listopada na nazwisko 
Renata Malinowska, Lwów, Karpa- 
tensitraBse 26. 5632
ZGUBIONO dokumenty osobiste —• 
Kennkartę wydaną przez Schutzpoli- 
oję Podwołoczyaka (p Tarnopol) —■ 
pasoport sowiecki wydany w Pcdwo 
toczyskach, przepustkę na zezwole
nie na wyjażd do Lwowa oraz zdję 
cła Wszystką na nazwisko Paweł 
Zadorożny. Uczciwego znalazcę pro 
szę o z^vrot za wynagrodzeniem 500 
zł na adres: Lwów. Słoneczna 46; 
mieszka rui e 11. ' 16791
ZGUBIONO dokumenty na placu Kra 
kowąkira na nazw. Walie Jadwiga. 
ZGUBIONO bloczek do Konirikarty 
na nr 543-5 nazwisko Gołąb Adam, 
Persenlkówka 64. v
KTOBY źnali z ł '  d oleum anty na na
zw Łąko Weronika Fic, łaskawie odda 
za wy nagr dzen iera do Cukierni ul. 
Ki'Uńskiego dwa0 y

ZGUBIONO iSearltymecję ,«T(S. pr*e*
Państwową Szkołę Chemiczną —  na 
nazwisko Wyde*ka Magdalena.  ̂
ZGUBIONO zarękawek wraz z legi
tymacją gzkoliną na nazwisko Wy. 
derka Magdalena. Uczciwego zna
lazcę proszę o oddani© pod adresem 
Lwów, Kochanowskiego 34. v
SKRADZIONO dnia 29. 11. w  tram 
waju Ausweis, Bescheinigung Arbeits 
amtu, M ustaruingse nt sche i d, poświad 
czenle Polskiego -Konnit©tu na nazwi 
sko Wojciech Skubak —  Lwów — 
uł, P ątaków 22. * 26771
ZGUBIONĄ Kennkartę na naz-wiako 
Duziak Romuald, Lwów, Nad Ja
rem 7 ; odebrać można u p. Tadeu
sza Hołyńśkiego, Lwów, pl. Teatral
ny 10, Restauracja. v
ZGI BIONO 28. 11. 1943 Jedną ręka
wiczkę włóczkową z jednym palcem 
w tramwaju 8 ul. H itler Ring mię
dzy godz. 1— 2. Łaskawego znalazcę 
proswę o zwrr>4 za ■wyuagrocLzeniean, 
ul MiekiewicEa 12, I. p.„ m. 12. 
ZGUBIONO bloczek ca Keonnlkart# 
mr 384 n® n®awi«ko Knii^rAi cwicz 
Iren®, ul. Boberokiej 24 v
ZGUBIONO 77 sobotę odcinek n® 
Konakartę, zameldowanie policyjn© 
i wyciąg metrj-kalny na naawisko: 
Kuffa Tadeusz. Lwów, tel. Łycza
kowska 77, m. '19. v
SKRADZIONO dokumenty^ Au«wei«, 
paszport, meldowani# policyjne na 
nazwisko Weronika Fic. v
D N IA  27. 11. 1943 r ,  akradaicno ną 
piacu torebkę *  dokumentami w któ 
rej było 1700 *5. Ausweia kolejowy, 
paszport sowieckj, zaświadczeni© z 
Komitetu, kartotekę n® kartki żyw 
nościowę, metrykę ślubną, książkę 
«a  węgiel, meldunki Policy jn© i in 
n« ri® nazwisko Hólików Katarzyna, 
łaskawego złodzieja proszę o zwrot 
dokumentów: Lwów, Alosnbeków 14 
mieszkanie jeden. v
SKRADZIONO Au«w «is nr I, Oet- 
babn, fii-ma De-let, dw « bloeaki do 
odebrania Kennkarty na narwiako 
Kędffilorr® Władysław, ul. Furmań®ika 
nr 14 mieszk 5. v
ZGUBIONO bloeeak na Kennkartę 
nr. A. 01940 wydany prze;;., dzielnicę 
trzecią n® nazw. Maria Kruszyńska 
PR ZY wsiadaniu do tramwaju 10
róg Kazi mierz owaka . fflonecań*----
zgubiono zarękawek czarny, 2 Am- 
weisy ppocztowy i dozorcy ora® pa
szport na nazwisko Iskra Katarzy
na, Senatorska 11 a, m. 7. r
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TŁUM ACZENIA uwierz ytrlniion© 1 
podania załatwią Biuro tłumacza 
Przysięgłego Lwów, P l Akademicki 1 
NIEMIECKIE podania! Głęboka 18. 
Kurs niemiecki ego od 40 zł. m iee.! 
Wszelkie tłumaczenia, pomoc. v 
ZACIEMNIAM okna szybko i tanio. 
Oferty do Gaz. Lw. 15846 
LEGALIZACJA wszelk:ch odpfsów i 
tłumaczeń, Brajerowska 10, I  p. — 
telefon 103—65 5562
PRZEPISYW ANIE na mąsayni® do 
kumentów do legalizacji notara lnej 
tłumaczenia, rwdani®. wypełnianie 
wszelki eh druków, życiorysy, listy 
kosztorysy techniczne. Biuro ttuma 
ezeń Lwów Romanowicza 2. (obok 
Notariacu). 5741
ŚW.lATŁOKOPIE planów na pocze 
kani u. Łyczakowska jędpn 14598 
RESTAURACJA —1 Jadłodajnia -— 
Hocheker Hetmańska 8 1520S
KARTOTEKA, wykazy, kopjarnia — 
Łyczakowska jeden. 14599
AKUSZERKA MARKOWSKA Lwów 
Zyblikiewicza 39 10887
WÓZKI dziecięce aaybko S tanio na 
prawia i zamiemi® Fabryk® wó>zków 
dziec ęcych w© Lwowie ul. Michała 
nr 8 (b(;Ci.na Kośc uazkk). 15584 
PRZED Gwiazdką! Ubieram lalki 
wykwintnie (francuski© — krako 
w ianki) z dosta rczomych materia 
łów. Gruneatr. 29, m 6, od 8— 8. 
SZYJĘ, naprawiam futra męskie —  
damskie oraz wszelką garderobę p© 
domach. Listy Gaz. Lw. 15852: 
PRZYJ?.IUJĘ przepisywanie na ma
szynie, tłumaczenia, korespondencję 
Zgłoszenia Wączna 7 tel. 241*— 47. 
ROZWODY, separacja —  alimenty, 
informuje doświadczony prawnik — 
Waiszawa, Rysia 1, m. 2. Zami«j 
scowym Ustowini®. 5718.
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KIERYCZYŃSKIEGO Jana, skrzypka
poszukuje siostra. Łaskaw© wiado 
mości: Lemberg 1, Postlagernd, dla 
T  Mon dok 15770
KTOBY miał jakąkolwiek wiadomość 
o _p. Adę! i SefctcH©, która w© wrze
śniu i*. 1939 przebywała w majątku 
swoim Pietrycze, x>owiat Złoczów —  
raczy zawiadomić p ira fię  Św. Mar
cina wo Lwowa©., 15859
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SZYBY wstawiam i zaciemnienia ta
nio! Listy do Gaz. Lw. 15202

W IE LK I wstyd nie umieć po nie
miecku!! Uczy tylko: Głęboka 18. v 
NAJ DYSKRETNIEJSZE kojarzenie 
małżeństw różnych sfer, wiellki wy
bór pań i panów. — Codziennie od 
godz. 5 pop. do 8 w iecz , w nie
dzielę od 9— 15. Lwów, ul. Supiń
skiego SO, m. 3. Korespondencję &- 
dresować; Lwów 1, Postfach 69. 
KUPIEC, Polak, lat 30, posiadający 
fdclcP. pozna pannę a dobrej rodziny 
ładną, zgrabną, łagodnego usposo
bienia w celu matr. Listy wraz * 
fotografią za której zwrot ręczę sło 
wem kierować Gaz. Lw. 15732 
K AW ALER  lat 32, dobrze sytuowa
ny, własne mieszkanie pozna panią 
w celu matr. O ferty Gaz. Lw. 15791 
JEST naa dwie niebiesko oka i czar 
no oika, nje dzisiejszych zasadach, 
pragną poznad dwóch panów tychże 
zalet, wysokich i o m iłej powierz-' 
chowności do lat 85, jeśli możliwe 
orosimy o zdjęcie, za zwrot ręczy
my ; cel matr. Gaz Lw. 15965: 
KTÓRY z panów lekarzy zechce po
znać niezależną, szlachetną, posia
dającą mieszkanie. Gaz. Lw. 16742: 
PRAGNĘ poznać lekarza szlachetoi©- 
go. Cel matr. Ga®. Lw. 16740:

aa m a M  
l i  SZIEC!

a l l l l l S Ł f l l A
najlepszym podarkiem 
Jest

S S S i ą £ i C &
Nows ksiaikl w wiel
kim wyborca poleca

K S I Ę S M H I *

k i m  m m m © #
L w ó w , L eg io n ó w  19.

ha rooARKi Stu. mmm 
i l u  W a s  D Z I E C I !

9 polecamy now« burwn© ksjążeczk} 
wydań®, nakładem KSIĘGARNI

micn&ła hou/slsh iego  m lu io^ fe
FRANZ K. — Zgaduj Zgadula...

Wesołe zagadlkij obrazk. zł. 8.— 
GRZYBEK J. ■— Robinsou Kru 

?/>©. Zn&ne przygody. Zł. 5.— 
GRZYBOWSKI J — Koozałki 

Opałki. Wesół© przygody dla 
najmłodszych. Zl. 7.—

KRASZEWSKI J. X — Bajeczki 
Zbiór bajeczek dl® dxl©ct. Zł 18 

PASZKOW SKA W Ł. — Liskowe 
wierszyki. Zabawa© wierszyki 
dla małych dzieci. Zł. 9.—

PASZKOW SKA W Ł. — Wesoło 
rachunki. Książeczka r®chunko 
wa dla najmłodszych Zł. —.—- 

PORAZIŃSKA J. — Baśń o si© 
dmłu krukach. (N® wątkach 
baśni ludowej). Zł. 12.—

RENSTROM ST. — Bajka o kró 
lewiesu Leniu Zł. —.—

W ALICK I J. — Baśni# ludu poi 
skiego. Zbiór baśni lud. Zł —.— 

Do nabycia w każdej księgarń!

mmm p a l a c z e  s 
„ O R I O N * 1

u s z la c h e t n ia  t y t o n i e
W s z ę d z i e  d o  n a b y c ia

Zawiadamiamy PT. Kliente
lę, że z dniem 1 grudnia br.

przeniesiono do nowego 
lokalu

przy c l.  Kazin tćerzow sfóel 37,

— — — w h — ■ —
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